
91niffivididachAradonalckegálta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 30 de mayo de 2014. 

EXP-EXA N° 8382/2013. 
RESCD-EXA N° 334/2014. 

VISTO la RESCD-EXA N° 692/2013 mediante la cual se designó a los integrantes de 
las diferentes Comisiones de Carrera de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a lo establecido el Reglamento para la Comisión de Planes de Estudios, 
Res. N° 167/87 de esta Facultad, corresponde conformar dicha Comisión con los Directores y 
Directores Sustitutos de cada una de las Comisiones de Carrera. 

Que se cuenta con los informes de las respectivas Comisiones de Carrera, los que 
corren agregados a las presentes actuaciones; 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja conformar la Comisión de 
Planes de Estudios e incorporar a la Lic. Marcela López, como miembro suplente, a la Comisión 
de Carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas y a los Señores David Aguilera y Hugo 
Gianibelli como miembros de la Comisión Compra de Material Bibliográfico. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 21/05/14 aprueba, por mayoría, 
el despacho de la Comisión antes mencionada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Tener por prorrogada, a partir del 1° de agosto de 2013 y hasta el día de la 
fecha, la designación de los integrantes de la Comisión de Planes de Estudios, realizada 
mediante RESCD-EXA N° 148/2013. 

ARTICULO 2°.- Convalidar lo actuado por la Comisión de Planes de Estudios, designada por 
RESCD-EXA N° 148/2013, a partir del 1° de agosto de 2013 y hasta el día de la fecha. 

ARTICULO 3°.- Designar a los integrantes 
día de la fecha y hasta el 31 de julio de 
continuación: 
Profesorado en Física 

- 	Titular: Dra. Cecilia Gramajo 
- 	Suplente: Dra. Marta Ofelia Chaile 

Tecnicatura Universitaria en Programación 
- 	Titular: Lic. Mariano Pagés 
- 	Suplente: Dr. Cristian Martinez 

Licenciatura en Energías Renovables 
- 	Titular: Dr. Alejandro Hernández 
- 	Suplente: Dr. Miguel Condorí 

Licenciatura en Química 
Titular: Dra. María Laura Uriburu 
Suplente: Dra. Berta Di Carlo 

de la Comisión de Planes de Estudios, a partir del 
2014, de la forma y modo que se explícita a 



MARlATERESA MONTERO UtROCCA 
-TARIAACADEMICAY DE INVES-1 ■GACICIN 
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSt FACULTAD 11,11. 1,11 i2=k. 

NMA 

ginivemidataa~d~ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 3150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
--------- 

RESCD-EXA N° 334/2014. 	 - 2- 

Licenciatura en Física 
- 	Titular: Dra. Judith Franco 
- 	Suplente: Lic. Elena Hoyos 

Profesorado en Química 
- Titular: Mag. Haydeé Musso 

Electrónico Universitario 
- 	Titular: Ing. Daniel Hoyos 
- 	Suplente: Ing. Humberto Bárcena 

Profesorado en Matemática y Física 
- 	Titular: Ing. Jorge Garzón 
- 	Suplente: Prof. Cristina Egüez 

Licenciatura en Análisis de Sistemas 
- 	Titular: Lic. Edgar Ariel Rivera 
- 	Suplente: Ing. Abel Martín Goytia 

Licenciatura en Matemática 
- 	Titular: Mag. Elda Canterle 
- 	Suplente: Lic. Gabriel Avellaneda 

Tecnicatura Universitaria en Estadística 
- 	Titular: Dr. Orlando José Avila Blas 
- 	Suplente: Lic. Cristina Ahumada 

Licenciatura Bromatología 
- 	Titular: Dra. María Rita Martearena 
- 	Suplente: Dra. Berta Di Carlo 

Tecnicatura Electrónica Universitaria 
- 	Titular: Ing. Daniel Hoyos 
- 	Suplente: Ing. Humberto Bárcena 

Profesorado en Matemática 
- 	Titular: Esp. Liliana Valdéz 
- Suplente: Mag. Mónica Cruz 

ARTÍCULO 4°.- Incorporar a la Lic. Marcela López, como miembro suplente de la Comisión de 
Carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas y a los Sres. David Aguilera y Hugo Gianibelli 
como miembros de la Comisión de Compra de Material Bibliográfico, a partir del día de la 
fecha y hasta el 31 de julio de 2014. 

ARTICULO 5°.- Hágase saber a todos los Sres. Docentes de esta Facultad, de acuerdo a lo 
establecido en la Res. C. D. N° 093/02. Cumplido, ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2

